



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

<u></u>	fício	no	473	/20	22-	CD
u	TICIO	11	4/3	/ ZU	//-	(JP

Porto Ferreira/SP, 24 de agosto de 2022.

À Sua Excelência

ALAN JOÃO ORLANDO

M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP

Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 434/2022, de autoria do(a) nobre Vereador(a) Ricardo Luís Patroni.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

Assinado þor 1 pessoa: ROMULO LUIS DE LIMA RIPA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2A5F-ACD8-F8FE-75F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULC

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 24/08/2022 15:32:57 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2A5F-ACD8-F8FE-75F1



PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA

Ofício SEMAZ

Porto Ferreira, 12 de agosto de 2022.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Rômulo Luís de Lima Ripa

Em atendimento ao **Requerimento nº 434/2022**, de autoria do vereador Ricardo Luis Patroni e subscrito pelo vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, a Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria (SEMAZ) elucida o teor das indagações e abaixo esclarece.

1- Qual o motivo que o referido monumento não se encontra com água contínua ligada e com luzes durante o período noturno?

Resposta: O espelho d'água apresenta rachadura em sua estrutura com vazão de água, o que impossibilita o funcionamento.

2- Há uma previsão de quando o referido monumento voltará a funcionar? Se sim, quando? Se não, por quê?

Resposta: A SEMAZ utilizará desta matéria legislativa para encaminhar um memorando à Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano (SODU), a fim de que seja apresentado projeto de reforma do monumento, contendo o numerário. A SEMAZ salienta que não há previsão orçamentária neste momento.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Miguel Bragioni Lima Coelho Secretário de Meio Ambiente e Zeladoria

Secretaria Meio Ambiente e Zeladoria CNPJ: 45.339.363/0001-94 Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653 Fone: (19) 3589-3600 www.portoferreira.sp.gov.br

D



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8ACB-4378-2EEE-CCCD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO (CPF 298.XXX.XXX-93) em 12/08/2022 07:35:57 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/8ACB-4378-2EEE-CCCD